ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1866/UBND-YT

V/v thực hiện Kế hoạch số 179-

KH/TU ngày 04/7/2023 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Hương Khê, ngày 07 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 3977/UBND-VX1 ngày 01/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thực hiện Kế hoạch số 179-KH/TU, ngày 04/7/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW, ngày 21/10/2022 của Ban

Bí thư Trung ương Đảng (Khóa XIII) “về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn

thực phẩm trong tình hình mới”; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng,

ngành, đoàn thể cấp huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ được giao triển khai, thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Quán triệt, tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời các nội dung tại Chỉ thị số

17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường bảo

đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới; Quyết định số 426/QĐ-TTg

ngày 21/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai

thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW; Văn bản số 531/TTg-KGVX ngày 09/6/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về việc đính chính văn bản; Kế hoạch số 179-KH/TU ngày

04/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, số 115/KH-UBND ngày 21/6/2023 của

Ủy ban nhân dân huyện nhằm tạo sự chuyển biến về nhận thức và hành động, đề

cao trách nhiệm của người đứng đầu các địa phương, đơn vị đối với công tác bảo

đảm an ninh, an toàn thực phẩm.

2. Chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung tại Kế hoạch số

115/KH-UBND ngày 21/6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về đảm bảo an ninh,

an toàn thực phẩm trong tình hình mới trên địa bàn huyện.

3. Rà soát các nhiệm vụ, giải pháp thuộc các văn bản nêu trên để lồng ghép

với nhiệm vụ thường xuyên, nhiệm vụ được giao tại các chương trình, đề án, kế

hoạch khác để tránh trùng lặp, chồng chéo, lãng phí nguồn lực khi thực hiện. Tăng

cường quản lý nhà nước có hiệu lực, hiệu quả, xây dựng cơ chế chính sách và bố trí

nguồn nhân lực cho công tác bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình

mới.

4. Giao Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với các phòng, ngành: Kinh tế - Hạ

tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Y tế huyện theo dõi, hướng

dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện và tổng hợp, báo cáo kết quả về

Ủy ban nhân dân huyện theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ngành, đoàn thể cấp huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế;

- Chi cục VSATTP tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ 389 huyện;

- Chánh VP, PCVP UBND huyện;

- Lưu: VT, YT..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Bảo

		phanvanthuan.hk@hatinh.gov.vn
	2023-08-07T07:48:32+0700

		2023-08-07T09:29:43+0700

		tranquocbao.hk@hatinh.gov.vn
	2023-08-07T10:27:53+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-08-07T10:32:07+0700